
1/2  

a bakalářské práce            
      
         Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………    

 
 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 

 
 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Kristýna Cahelová 

Oponent bakalářské práce:      Ing. Jan Strohmandl 

Akademický rok: 2010/2011 

 
Téma bakalářské práce:        Náklady spojené se zásobami v podniku a možnosti jejich 

  minimalizace. 
 
 
 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce  X     

2 Splnění cílů práce     X  

3 Teoretická část práce    X   

4 Praktická část práce     X  

5 Formální úprava práce  X     

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

 
Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 
Předložená bakalářská práce na téma „Náklady spojené se zásobami v podniku a možnosti 
jejich minimalizace“ je v dnešní době velmi aktuální. Autorka se v teoretické i praktické části 
zaměřila na variabilní a fixní náklady, které však nezahrnují veškeré náklady na zásoby. 
Vůbec v práci nejsou řešeny výpočtem náklady na objednání (jsou stanoveny odhadem), které 
rovněž zvyšují celkové náklady na zásoby. Současně jsou dohromady smíchány pořizovací 
náklady (např. náklady na vybavení skladu) s náklady na servis a údržbu, když autorka uvádí, 
že se jedná o novou halu, která v případě postavení dodavatelskou firmou by mohla podléhat 
záruce. Dále objednací náklady jsou stanoveny částkou, která není ničím podložena (výpočty 
na základě spotřeby či predikce a nákladů). Celkové výpočty pro stanovení nákladů na 
skladování neodpovídají popisu a rozmístění skladu – není zřejmé, kolik metrů čtverečních je 
zaskladněno, do jaké výše apod. Současně autorka uvádí na str. 35 jiné rozmístění prostor než 
na str. 43 (jedná se o sekci 1).  



 2/2

 
 
             Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………  

 
Navíc do výpočtů nejsou zahrnuty uličky a mezery při rozmístění jednotlivých regálů ve 
skladu včetně výpočtů na celkovou výši skladu, která činí podle autorky – str. 45 – celkem 6,5 
metru.    
 
Práci doporučuji k obhajobě.  
 
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 
 
1. Vysvětlete pojem optimální objednací množství zásob, obrátkovost zásob, náklady na 
objednání, náklady na skladování, bod objednání a na jejich základě proveďte výpočty 
optimálního skladovacího množství zásob. 
2. Proveďte výpočty nákladů podle nákresu skladu na str. 35 a celkové výše skladu dle str. 45, 
tj. 6,5 metru.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klasifikace oponenta bakalářské práce: E - dostatečně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne 31. 5. 2011       
  
       …………………………………... 
       podpis oponenta bakalářské práce 
 
 
 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


